
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 18

Název:
Městské slavnosti Děčín 2020 - Hudební festival Labefest

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh Děčínské sportovní, p. o. o konání a organizaci Hudebního festivalu 
Labefest 2020 v rámci Městských slavností Děčín 2020 a

souhlasí

1. s konáním Hudebního festivalu Labefest 2020 v rámci Městských slavností Děčín 2020 v termínu od 
15.05.2020 do 16.05.2020, 
2. s financováním Hudebního festivalu Labefest 2020 s rozpočtem 950.000,00 Kč v rámci schváleného 
rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 dle důvodové zprávy.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 19 14 39 03V ze dne 20.08.2019 doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s 
konáním Hudebního festivalu Labefest 2020 a s financováním ve výši 950.000,00 Kč.

Cena: 950 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje souhlasit



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města žádost Děčínské sportovní, p. o. o rezervaci 
finančních prostředků na Hudební festival Labefest 2020 ve výši 950.000,00 Kč. 

Hudební festival Labefest se v letošním roce uskutečnil již po třinácté a patří mezi stěžejní akce městských 
slavností. V roce 2017 bylo zavedeno na hudební festival Labefest vstupné s cílem poskytnout návštěvníkům 
kvalitnější interprety a eliminovat nekulturní návštěvníky. Tyto cíle byly splněny a ohlasy jsou stále pozitivní, 
osvědčuje se i formát dvoudenního festivalu. 

Děčínská sportovní, p. o., jako hlavní organizátor akce, se obrací na statutární město Děčín s žádostí o 
alokaci finančních prostředků na rok 2020, které jsou nutné z důvodu včasného zahájení přípravy této kulturní 
akce, tzn. již rok předem. 

Labefest je s tradičně kvalitním Line upem nejlevnějším dvoudenním festivalem v ČR. Má veliký potenciál, 
který je potřeba rozvíjet nejen v rámci interpretů, ale i zkvalitňováním technického a sociálního zázemí akce. 
To samozřejmě znamená navýšení nákladů na organizování celé akce, čímž se zvýší standard a kvalita 
poskytovaná návštěvníkům, kteří se budou rádi vracet. 

Na základě této skutečnosti je požadována rezervace vyšších finančních prostředků. Do rady města byly 
předloženy dvě varianty - viz. Příloha č. 2, kde se rada města přiklonila k Variantě A.

Předložené varianty do rady města: 
Varianta A v celkové výši - 950.000,00 Kč - v případě schválení minimální úpravy ceníku. 
Varianta B v celkové výši - 700.000,00 Kč - v případě schválení vyšší úpravy ceníku. 

Na rok 2020 navrhuje Děčínská sportovní, p. o. s předprodejem začít již před vánočními svátky, zajistit včas 
headlinery, Labefest a celé městské slavnosti profesionálně propagovat a zajistit marketingové partnery. 

V žádosti - příloha č. 1, jsou dále uvedeny návrhy celkově týkající se akce - Městské slavnosti 2020, a to: 
- parkoviště pod knihovnou nevyužívat dále pro kolotoče, ale pro parkování návštěvníků městských slavností, 
- kolotoče se můžou přemístit na parkoviště na levý břeh Labe, 
- změnit tržní řád města pro atrakce a stanovit částky za nájem, který bude nižší než na parkovišti pod 
knihovnou, 
- v době Labefestu zpoplatnit parkování pod knihovnou, 
- návrh nového konceptu městských slavností, které by se konaly 2 a ne 3 víkendy, ale budou intenzivnější a 
atraktivnější - příloha č. 3 - Harmonogram, 
- zprofesionalizovat celkovou koordinaci komunikace městských slavností, 
- navýšit rozpočet na celkovou propagaci. 
Tyto návrhy budou projednány na štábu Městských slavností v roce 2020.

Vyjádření:

Příloha: Příloha č. 1.pdf Komentář:          

Příloha: Příloha č. 2.pdf Komentář:          

Příloha: Příloha č. 3.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 17.9.2019 09:25 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.9.2019 10:57 podepsáno












